
PROJEKT 

PROTOKÓŁ NR 28/2022  

Z POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA, POMOCY SPOŁECZNEJ I EKOLOGII 

z dnia 28 marca 2022 r.  

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzeniu komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

i Ekologii – p. Grażyna Kwiatkowska.  

O godz. 15.01 Przewodnicząca powitała członków komisji oraz zaproszonych gości i 

otworzyła posiedzenie. Posiedzenie odbyło się w Sali Koncertowej im. K. Klenczona w 

Wieliszewie.  

Lista obecności członków komisji, stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności członków komisji, stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

O godz. 15.09 do posiedzenia dołączył radny Bartłomiej Trzaskoma. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

Przewodnicząca komisji poinformowała, że proponowany porządek został zamieszczony w 

systemie e-sesja. Przewodnicząca zaproponowała by punkt 5 Informacja o sytuacji 

uchodźców na terenie Gminy Wieliszew, był punktem wyjazdowym i odbył się w Liceum 

Ogólnokształcącym w Komornicy, gdzie zakwaterowani są obywatele Ukrainy.  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji /z dn. 21.02.2022 r./. 

4. Opiniowanie projektów uchwał na sesje Rady Gminy.  

5. Informacja o sytuacji uchodźców na terenie Gminy Wieliszew. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku posiedzenia.  

Wyniki głosowania:  

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Krystyna 

Wesołowska 

NIEOBECNI (1) Bartłomiej Trzaskoma 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji /z dn. 

21.02.2022 r./. 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że projekt protokołu został zamieszczony w 

systemie e-sesja. 

Uwag i zmian nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji /z dn. 

21.02.2022 r./.  

Wyniki głosowania:  

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Krystyna 

Wesołowska 

NIEOBECNI (1) Bartłomiej Trzaskoma 

Ad. 4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy.  



Członkowie komisji opiniowali nw. projekty uchwał: 

1/ w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024. 

Przewodnicząca komisji poprosiła o omówienie projektu uchwały Pełnomocnika Wójta ds. 

Profilaktyki i Uzależnień.  

Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Uzależnień – p. Greta Pietrzak-Ściechura 

poinformowała, że program został rozszerzony o uzależnienia behawioralne tj. gry, 

hazard, uzależnienie od telefonu. Program zostanie uchwalony na dwa lata, główne cele i 

założenia nie uległy zmianie. W związku ze zmianą ustawy o zdrowiu publicznym, 

konieczne jest uchwalenie programu zgodnie z obowiązującym stanem prawnym do 31 

marca 2022 r.  

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie uchwały w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Krystyna 

Wesołowska 

NIEOBECNI (1) Bartłomiej Trzaskoma 

2/ w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieliszew w 2022 r.  

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska – p. Joanna Maj omówiła projekt uchwały, 

poinformowała, że program jest kontynuacją zeszłorocznego programu. Zgodnie z ustawą 

program musi być co roku uchwalany do 31 marca. W tym roku gmina zamierza 

przeznaczyć środki finansowe w kwotach: 

- 177 735,00 zł na odławianie i umieszczanie w schroniskach bezdomnych psów i kotów, 

- 59 400,00 zł na opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami, 

- 7 470,00 zł na karmę dla kotów wolnożyjących. 

Radni zapytali o kwoty jakie przeznaczone są na przestrzeni ostatnich lat oraz jaki okres 

jest brany przy kalkulacji kosztów na dany rok.  

Pani Joanna Maj wyjaśniła, że w 2020 roku przeznaczono ok 150 000,00 zł na odławianie 

zwierząt, a wydatkowano ok 92 000,00 zł. W związku z tym przyjęta kwota na 2021 rok 

była już niższa, jak się okazało nie wystarczająca. Do szacowania kosztów brane są pod 

uwagę ponoszone koszty z ostatnich 12 miesięcy.  

Radna Renata Gostkowska-Maczuga poprosiła o wyjaśnienie zapisu w § 7 gdzie jest 

zapis, że gmina finansuje usypianie ślepych miotów.  

Pani Joanna Maj wyjaśniła, że chodzi o nowonarodzone mioty, które jeszcze przez kilka 

dni od urodzenia są ślepe, ustawa daje taką możliwość. Zaznaczyła, że takich sytuacji 

jest tylko jedna dwie w skali roku.  

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie uchwały w sprawie 

określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wieliszew w 2022 r.  

Wyniki głosowania:  

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



ZA (4) Marcin Fabisiak, Grażyna Kwiatkowska, Bartłomiej Trzaskoma, Krystyna 

Wesołowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Renata Gostkowska-Maczuga 

3/ w sprawie upoważnienia kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w zakresie obsługi 

wypłaty świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i 

wyżywienia obywatelom Ukrainy.  

Kierownik Referatu Organizacji i Informacji – p. Małgorzata Jendryczka omówiła projekt 

uchwały, poinformowała że chodzi o świadczenia dla osób prywatnych i instytucji, które 

przyjęły uchodźców. Środki w kwocie 40 zł za dzień na osobę, przyznawane są z dołu na 

maksymalnie 60 dni.  

Radna Krystyna Wesołowska poprosiła o informacje ilu rodzin dotyczy taka sytuacja na 

terenie gminy.  

Pani Małgorzata Jendryczka poinformowała, że na obecny moment w bazie, która jest 

tworzona w gminie figuruje ok 130 rodzin. Możliwe, że nie wszystkie rodziny się zgłosiły.  

Pani Joanna Maj dodała, że w systemie śmieciowym zgłosiło się ok 70 rodzin, które 

przyjęły uchodźców. 

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie uchwały w sprawie 

określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wieliszew w 2022 r.  

Wyniki głosowania:  

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Bartłomiej 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska 

Ad. 5. Informacja o sytuacji uchodźców na terenie Gminy Wieliszew. 

Zgodnie z zapowiedzią Przewodniczącej punkt ten był punktem wyjazdowym. Członkowie 

komisji udali się do Liceum Ogólnokształcącego w Komornicy, gdzie przebywają 

obywatele Ukrainy. Pani Agnieszka Mitjans Szałapska – Sekretarz Gminy, oprowadziła 

członków komisji po internacie oraz hali sportowej gdzie ulokowani są uchodźcy. Omówiła 

zasady zakwaterowania i wykwaterowania jakie zostały wypracowane.  

Członkowie komisji nie stwierdzili zgłosili zastrzeżeń do działań podjętych przez gminę 

Wieliszew, w celu zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy.  

Ad. 6. Sprawy różne.  

Nie zgłoszono.  

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia.  

O godz. 15.55 Przewodnicząca komisji podziękowała członkom komisji za udział i 

zakończyła posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokół sporządziła:     Przewodnicząca Komisji 

Anna Ziółkowska    Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii 

          Grażyna Kwiatkowska 

 

 


